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„Nowa” Leszczynowa coraz bliżej

Gmina Brzesko otrzymała 528 768 złotych z rezerwy celowej budżetu państwa na rozwiązanie
problemu osuwiska na ul. Leszczynowej w Okocimiu. Umowa w tej sprawie została podpisana w
miniony  piątek,  27  marca,  w  Małopolskim  Urzędzie  Wojewódzkim.  Dokument  parafowali
burmistrz Tomasz Latocha oraz skarbnik gminy Celina Łanocha.

Problem z  osuwiskiem w  Okocimiu  trwa  od  dłuższego  czasu.  Choć  w  2022  roku  wykonano  remont
nawierzchni,  specyfika  terenu  sprawiła,  że  nowa  droga  szybko  uległa  ponownemu uszkodzeniu.  Eksperci,
którzy  przygotowali  dokumentację  geologiczno-inżynieryjną,  wskazywali  na  konieczność  podjęcia
kompleksowych  kroków.  Stabilizacja  obecnego  śladu  drogi  mogłaby  pochłonąć  nawet  kilka  milionów
złotych, dlatego zdecydowano o przeniesieniu odcinka o długości około 380 metrów w bezpieczniejsze
miejsce.

Obecny etap prac,  obejmujący uregulowanie  kwestii  własnościowych,  wyceniono na 660 960 złotych.
Pozyskana przez pracowników Urzędu Miejskiego dotacja pokrywa znaczną część tych kosztów i otwiera

https://www.brzesko.pl/


drogę do przygotowania terenu pod przyszłą inwestycję. Kolejnym krokiem będzie ubieganie się o fundusze
na budowę właściwej trasy. Więcej szczegółów niebawem.

Osuwisko przy ulicy Leszczynowej jest jednym z wielu, które uaktywniły się po gwałtownych opadach w
2010 roku. Przez lata pozostawało ono w stanie tzw. „uśpienia”, jednak regularnie przypominało o sobie
kolejnymi  pęknięciami  nawierzchni  i  osunięciem  całego  terenu.  Według  komunikatów  urzędu
wojewódzkiego, Małopolska jest jednym z województw, w których problem tego typu uszkodzeń jest częsty i
najbardziej dotkliwy. – Osuwiskowe ruchy ziemi występują w Małopolsce w sposób, którego nie da się
przewidzieć  ani  kontrolować.  Można  jednak  sprawnie  na  nie  reagować  i  tak  też  się  dzieje  (…)  15
małopolskich jednostek samorządu terytorialnego otrzyma ponad 14,4 mln zł rządowego dofinansowania na
usuwanie skutków ruchów osuwiskowych ziemi. Dzięki podpisywanym umowom, łącznie zrealizowanych
zostanie  18  zadań,  które  bezpośrednio  wpłyną  na  bezpieczeństwo  mieszkańców  –  mówi  wojewoda
małopolski Krzysztof Jan Klęczar.

 

Zadanie dofinansowane na podstawie decyzji Ministra Finansów i Gospodarki z rezerwy celowej
budżetu państwa w ramach zadania „Przeniesienie infrastruktury drogowej - budowa drogi
gminnej  na dł.  380 m w zamian za stabilizację osuwiska nr 2807 wraz z odbudową drogi
gminnej  Okocim  -  ul.  Leszczynowa  nr  250708K  w  km 0+042-0+095  w  m.  Okocim  gmina
Brzesko”. Całkowita wartość zadania wynosi 660 960,00 zł.
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